
临床医学研究: 2022 年 4卷 12期
ISSN: 2705-0939(Print); 2705-0475 (Online)

109

一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和

神经功能恢复的影响

林丽娟

上海中医药大学附属龙华医院 上海 200032

【摘 要】：目的：探究一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响。方法：选取我院急诊

在 2020年 2月至 2021年 6月收治的 60例一氧化碳中毒患者，随机分为观察组（急诊护理）和对照组（常规护理）各 30人。

结果：观察组抢救成功率、护理满意度均较高，不良情绪、Fugl-Meyer 评分、Brhtel指数、CSS评分、生活质量改善效果更

佳（P<0.05）。结论：一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响更为显著。

【关键词】：一氧化碳中毒；急诊护理；急救效率；神经功能恢复

Effect of Emergency Nursing on Emergency Efficiency and Neurological Recovery of Patients
with Carbon Monoxide Poisoning
Lijuan Lin

Longhua Hospital Shanghai University of Traditional Chinese Medicine Shanghai 200032
Abstract: Objective: To explore the effect of emergency nursing on the emergency efficiency and neurological recovery of carbon
monoxide poisoning patients. Methods: 60 cases of carbon monoxide poisoning in our hospital from February 2020 to June 2021 were
randomly divided into the observation group (emergency care) and the control group (routine care) with 30 patients each. Results: In
the observation group, the rescue success rate and nursing satisfaction were higher, and the improvement of bad mood, Fugl Meyer
score, Brhtel index, CSS score and quality of life were better (P<0.05). Conclusion: The use of emergency care in the first aid of
patients with carbon monoxide poisoning has a more significant impact on the emergency efficiency and neurological recovery.
Keywords: Carbon monoxide poisoning; Emergency nursing; First aid efficiency; Nerve function recovery

一 氧化碳中 毒后，中 毒程度较轻时，表现为 头痛、无力、

眩晕等，重度中 毒时表现为 口唇樱桃红，恶心呕吐和意识模

糊等[1]。 重度中 毒时表现为 脑水肿和肺水肿，呼吸抑制和心

律失常等严 重后果，患者的生命安全受到严 重威胁，甚至会

出现死亡 。 因此，采取及时的救治尤为 重要[2-3]。 本文旨在探

究一 氧化碳中 毒患者急救中 使用急诊护理后对急救效率和

神经功能恢复的影响。
1 资料与方法

1.1 一 般资料

选取我院急诊在 2020年 2月至 2021年 6月收治的 60
例一 氧化碳中 毒患者，随机分为 观察组和对照组各 30 人 。

观察组男 17例、女 13例，平均年龄（34.64±5.12）岁；对

照组男 19例、女 11例，平均年龄（34.17±5.51）岁。 一 般

资料无差异，P>0.05。
1.2方法

常规护理对照组：在急救临 床干预期间对患者的生命体

征密切观察，与 急救医生积极配合开展抢救工作 ，及时发现

异常情况并协助医生进行妥善处理。 给予 观察组急诊护理干

预：（1）强化基础护理。 如果患者昏迷且 出现意识障碍，

护理人 员需要注重皮肤护理，协助患者翻身，避免皮肤受压

引起压疮，若患者进食困难，需要对其实施鼻饲营养治疗，

进食维生素、蛋白质、热量丰 富的流质饮食。 （2）心理疏

导，等到患者神智恢复、病情稳定以 后，为 患者提供心理干

预，对患者的主 诉耐心倾听，将关于 疾病的相关知识告知患

者，使其对疾病具有正确的认识，消除不 良情绪，树立治疗

信心。 （3）脑水肿的防治。 对患者实施脑水肿药物治疗过

程中 ，给予 适当的纳洛酮，从 而加快昏迷清醒和呼吸恢复。

若昏迷大于 10 个 小时，且 高热抽搐症状频繁出现时，需要

为 其提供物理降温，如果效果不 理想，可进行人 工冬眠疗法，

从 而使并发症的发生风险降低。 （4）高压氧护理。 高压氧

治疗在抢救患者过程中 发挥着重要作 用，治疗过程中 需要对

无菌操作 原则严 格遵循，呼吸道维持通畅状态，确保有效吸

氧，使脑水肿症状、血氧分压水平得到有效改善，从 而使相

关后遗症的发生风险降低。



临床医学研究: 2022 年 4卷 12 期

ISSN: 2705-0939(Print); 2705-0475 (Online)

110

1.3观察指标

（1）抢救成功率；（2）护理满意度；（3）运用 Fugl-Meyer
评分、Brhtel指数、CSS评分[4]分别评价 肢体运动功能、日

常生活能力、神经功能；（4）运用 SAS、SDS评分[5]评定

不 良情绪；（5）参照 SF-36量表[6]评价 生活质量。

1.4统计学分析

运用 SPSS22.0统计学软件 分析。
2 结果

2.1抢救成功率

观察组高于 对照组（P<0.05），见表 1。
表 1 抢救成功率[n（%）]

组别 例数 成功例数 成功率

观察组 30 27 90.0%(27/30)

对照组 30 21 70.0%(21/30)

x2 13.965

P <0.05

2.2护理满意度

观察组高于 对照组（P<0.05），见表 2。
表 2 护理满意度[n（%）]

组别 例数 非常满意 满意 不 满意 总满意度

观察

组
30 11 17 2

93.3%

（28/30）

对照

组
30 9 13 8

73.3%%

（22/30）

x2 12.054

P <0.05

2.3Fugl-Meyer评分、Brhtel指数、CSS评分

观察组改善效果更佳（P<0.05），见表 3。
表 3 Fugl-Meyer评分、Brhtel指数、CSS评分（ x ±s，分）

组

别

例

数

Fugl-Meyer评分 Brhtel指数 CSS评分

干预前 干预后 干预前 干预后 干预前 干预后

观

察

组

3

0

12.65±

9.60

29.67±

8.69

13.52±

4.91

62.33±9

.52

14.52±

4.91

11.33±

2.52

对

照

组

3

0

13.41±

8.55

22.85±

9.16

14.06±

5.12

50.22±1

1.06

14.36±

5.12

13.25±

3.06

t 3.665 20.354 1.028 16.652 6.352 13.652

P ＞0.05 <0.05 ＞0.05 <0.05 ＞0.05 <0.05

2.4SAS、SDS评分

观察组改善效果更佳（P<0.05），见表 4。
表 4 SAS、SDS评分（ x ±s，分）

组别
例

数

SAS评分 SDS评分

干预前 干预后 干预前 干预后

观察

组
30 59.84±5.11 41.47±4.16 60.18±5.33 40.33±4.12

对照

组
30 60.15±5.47 50.14±4.11 60.05±5.29 50.39±5.02

t 1.055 16.254 3.655 25.241

P >0.05 <0.05 >0.05 <0.05

2.5生活质量

观察组改善效果更佳（P<0.05），见表 5。
表 5 生活质量（ x ±s，分）

组别
例

数

躯体功能 社会功能 角色功能 认知功能 总体健康

干预前 干预后 干预前 干预后 干预前 干预后 干预前 干预后 干预前 干预后

观察组 30
70.33
±4.15

89.62
±5.36

71.84
±4.02

90.84
±5.27

71.74
±4.62

88.66±
5.21

69.53
±4.18

85.57±
5.22

71.78
±4.22

89.63
±6.25

对照组 30
70.36
±4.02

80.14
±4.68

70.63
±4.57

81.39
±5.11

72.55
±4.01

81.35±
4.25

70.48
±4.11

80.24±
4.69

71.69
±4.02

80.14±
5.12

t 3.052 10.588 2.003 15.695 1.254 15.284 1.584 18.201 1.822 9.588

P ＞0.05 <0.05 ＞0.05 <0.05 ＞0.05 <0.05 ＞0.05 <0.05 ＞0.05 <0.05

3 讨论

因为 一 氧化碳中 毒后，中 毒者的主 要临 床表现就是缺氧，

所以 需要在中 毒后迅速协助中 毒者离开中 毒环境，将中 毒者

带到空气流通的环境中 ，使其能呼吸到新鲜的空气[7]。 对于

中 毒程度较重，心跳出现停止的中 毒者，需要立即送入医院

接受专 业 的救治，有条件 的医院在救治时，需要通过高压氧

舱进行治疗。 高压氧舱可以 是血液中 的溶解氧量增加，使动

脉血氧分压升高，可以 在短时间内快速纠正组织缺氧的问题，



临床医学研究: 2022 年 4卷 12期
ISSN: 2705-0939(Print); 2705-0475 (Online)

111

后续的治疗就可以 由医师根据患者的具体情况展开[8-9]。在治

疗结束出院后，患者需要养成良好的生活习 惯，保证充足的

休息和适量的锻炼，在病情有显著恢复后可以 适当开展一 些

户外运动，多呼吸室外的新鲜空气，多进行有氧运动，爬山、

散步等都是不 错的选择，只有这样，才能将一 氧化碳中 毒所

导致的并发症对身体的影响降到最低[10-11]。

研究发现，在急诊救治一 氧化碳中 毒患者过程中 ，为 其

提供系统、全面的急诊护理，有利于 改善预后恢复，使急救

的有效性得到保证[12]。 本文通过探究一 氧化碳中 毒患者急救

中 使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响，结果

显示，观察组抢救成功率、护理满意度均较高，不 良情绪、

Fugl-Meyer评分、Brhtel指数、CSS评分、生活质量改善效

果更佳（P<0.05）。 原因在于 ：实施急诊护理过程中 ，主 要

是按照一 氧化碳中 毒患者的疾病特点和病情状况，将具有较

强完整性、连贯性、针对性的急诊护理流程制定出来，在护

理工作 开展过程中 通过加强基础护理并与 急诊医生密切配

合，能够促进抢救的有效性显著提升，保证顺利实施各项护

理操作 [13]。 稳定患者的病情以 后，为 其提供心理干预，有利

于 提高其依从 性，树立康复信心。 此外，加强对并发症的预

防和护理，有利于 减少并发症的发生风险，使治疗时间缩短，

改善预后恢复[14-15]。

综上 所述，一 氧化碳中 毒患者急救中 使用急诊护理能够

获得更高的抢救效果和护理满意度，有利于 减轻其不 良情绪，

改善其肢体运动功能、日常生活能力、神经功能，提升其生

活质量。
参考文献：

[1] 周金丽 .集束化急诊护理在急性一 氧化碳中 毒患者

中 的应用观察[J].黑龙江中 医药,2022,51(2):325-327.
[2] 龚晓敏.急诊护理路径对一 氧化碳中 毒患者抢救效

果观察[J].现代 养生(上 半月版),2022,22(11):1872-1874.
[3] YONG SUNG CHA, HYUN KIM, YOONSUK LEE, et

al. Evaluation of relationship between coronary artery status
evaluated by coronary computed tomography angiography and
development of cardiomyopathy in carbon monoxide poisoned
patients with myocardial injury: a prospective observational
study[J]. Clinical toxicology: the official journal of the
American Academy of Clinical Toxicology and European

Association of Poisons Centres and Clinical Toxicologists,
2018,56(1):30-36.

[4] 周岁玲.探讨急诊护理路径对一 氧化碳中 毒患者抢

救效率和预后情况的影响[J].婚育与 健康,2022,28(7):171-172.
[5] 邹颖.急诊护理对一 氧化碳中 毒患者急救效率和神

经功能恢复的影响[J].中 国医药指南,2020,18(32):221-222.
[6] 朱丽 英.高原急诊护理干预对一 氧化碳中 毒患者抢

救效果的影响[J].世 界最新医学信息文摘(连续型电子期

刊),2020,20(99):356-357.
[7] 刘艳.急诊护理对一 氧化碳中 毒患者急救效率和神

经功能恢复的影响研究[J].医学食疗与 健康,2020,18(19): 234,
236.

[8] GARDNER, C. L., MEHTA, D., CHUGH, S., et al.
Modeling the Spatial and Temporal Distribution of Current in a
Carbon Monoxide Poisoned Polymer Electrolyte Fuel Cell
Using a Dynamic Pseudo 1-D Approach[J]. Journal of the
Electrochemical Society,2019,166(7):F3123-F3135.

[9] 黄俊平.评估急诊护理对一 氧化碳中 毒患者急救效

率和神经功能恢复的影响[J].世 界最新医学信息文摘(连续型

电子期刊),2020,20(29):272,275.
[10] 田玉平.针对一 氧化碳中 毒患者急诊的临 床护理方

式进行研究分析[J].国际感染病学(电子版),2019,8(3):157.
[11] 任 维英,王鑫.成批急性一 氧化碳中 毒的急诊救治与

护理思路构建[J].系统医学,2019,4(22):157-159.
[12] CARSTEN SIMONSEN, SIGRIDUR O.

MAGNUSDOTTIR, JAN J. ANDREASEN. Long-Distance
Transportation of Carbon Monoxide-Poisoned Patients on
Extracorporeal Membrane Oxygenation Seems Possible: A
Porcine Feasibility Study[J]. Air medical journal,2019,
38(3):178-182.

[13] 康小军.集束化护理在急诊一 氧化碳中 毒患者救治

中 的应用效果[J].实用临 床医学,2020,21(9):91-92,106.
[14] 戴云 .急诊护理干预对一 氧化碳中 毒患者抢救效果

的影响评价 [J].医学美学美容,2019,28(23):157.
[15] 杨凯歌,扶婷婷,杨磊.急诊护理对一 氧化碳中 毒患

者急救效率和神经功能恢复的影响分析[J].中 国卫生标准管

理,2018,9(6):146-147.


	一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响
	林丽娟
	上海中医药大学附属龙华医院 上海 200032
	【摘  要】：目的：探究一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响。方法：选
	【关键词】：一氧化碳中毒；急诊护理；急救效率；神经功能恢复
	1 资料与方法


	1.1一般资料
	1.2方法
	1.3观察指标
	1.4统计学分析
	2 结果

	2.1抢救成功率
	2.2护理满意度
	2.3Fugl-Meyer评分、Brhtel指数、CSS评分
	2.4SAS、SDS评分
	2.5生活质量
	3 讨论
	参考文献：



