

一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和

神经功能恢复的影响

林丽娟

上海中医药大学附属龙华医院 上海 200032

【摘 要】:目的:探究一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响。方法:选取我院急诊在2020年2月至2021年6月收治的60例一氧化碳中毒患者,随机分为观察组(急诊护理)和对照组(常规护理)各30人。结果:观察组抢救成功率、护理满意度均较高,不良情绪、Fugl-Meyer评分、Brhtel指数、CSS评分、生活质量改善效果更佳(P<0.05)。结论:一氧化碳中毒患者急救中使用急诊护理后对急救效率和神经功能恢复的影响更为显著。【关键词】:一氧化碳中毒:急诊护理;急救效率;神经功能恢复

Effect of Emergency Nursing on Emergency Efficiency and Neurological Recovery of Patients with Carbon Monoxide Poisoning

Lijuan Lin

Longhua Hospital Shanghai University of Traditional Chinese Medicine Shanghai 200032

Abstract: Objective: To explore the effect of emergency nursing on the emergency efficiency and neurological recovery of carbon monoxide poisoning patients. Methods: 60 cases of carbon monoxide poisoning in our hospital from February 2020 to June 2021 were randomly divided into the observation group (emergency care) and the control group (routine care) with 30 patients each. Results: In the observation group, the rescue success rate and nursing satisfaction were higher, and the improvement of bad mood, Fugl Meyer score, Brhtel index, CSS score and quality of life were better (P<0.05). Conclusion: The use of emergency care in the first aid of patients with carbon monoxide poisoning has a more significant impact on the emergency efficiency and neurological recovery.

Keywords: Carbon monoxide poisoning; Emergency nursing; First aid efficiency; Nerve function recovery

1 资料与方法

1.1 婦悚吗

1.2 吤噱

党循勿墠傚埡宦暺伉刚仟┭ 六兟搄咟挽傚剓屗她壦一☑ 凌傊さ復傒暬 L 刚仟臼壦媔哌成μℓ冗優勾仟儩× 勢で研护墳 写兑剠ル兢(エト)└エ(ㅂ)壦慸∃俟亂侚墠↑ 密 [復傒宦刚忴勿墠兟 搄暺暨1暩冱斗佢娘勿墠↑俏哖剓屗告憉」 丁墇劂忱掙娭暬 勿墠■ Gy 猛徥噻扇妄岘勿墠暬(다) に 勢屗屑愥暬懇シ妄岘タシЭ 冢倫③夠暬嶙剓屗慸搫价採暬掹徥傚ナ偳否敺摀帨ノ噤虁暬 **慸撃寔壦學←廛奶性←埆扉┪傌她嚦恾搼搫↑暨2暩処墠夏 傝暬燎□剓屗婧呴刱侜←介剠媦偯▼ nm暬┱ 剓屗厑 | 処墠兟** 拒暬傚剓屗她▼ 性屜処ベฬ暬位デ 夬介她如デ姫忱kΩ姫剓 屗暬【ナ傚夬介二咕嗓娧她忒忱暬囆掃┓ 嵑剠寋暬唍嫐噤夔 ざ処↑ 暨3 際峗嚶岨她捨噤↑ 傚剓屗偳否峗嚶岨巡堜噤夔慮 婺┪ 暬密└ 憏冶她宙嚖戡暬 │ 扇一击告憉囼户丆鷈mV 刱侜↑ 嶙告憉侧┛ 10 ┫ 俄呀暬」 撣埆匉厨失堳搏宂丅墇呀暬掹徥 │ 屚【兢弛失她弛壦搢掆捻♬↑ 暨4暩撣③嘜勿墠↑ 撣③嘜 噤夔伉勾吀剓屗慮媝┪ 21午妻扇徥× 壨暬噤夔慮媝┪ 猛徥傚 吳帇叡× ②ルー 侵懅瀆暬鷈mV憺寔匶憟壹堳分暬娧こ咕叼mV 嘜暬【峗嚶岨失堳←彍嘜ひ③嚶兠凙□咕叼号亂暬│屚【妠 デnm恒失她型壦搢掆捻♬↑



1.3 復傒匸唅

暨1際列叶劶Ⅲ塺曬2際列墠均劂兾曬3瞭轉壨 Fugl-Meyer 忯乙←Brhtel 匸同←CSS 忯乙ધひは低。 岗□博止Ⅲ崀←吵 兑壦嚢峎刊←婧宲Ⅲ崑暘暨4際博壨 SAS←SDS 忯乙ધ低 ¶ 嵑剠寋暘暨5際企埡 SF-36 扉彙ધ低。 壦嚢恾扉↑

1.4 寁忏偕乙哑

博壨 SPSS22.0 寁忏偕愳● 乙哑↑

- 2 结果
- 2.1 勾阡劶〒塺

復傒宧撣[□] 傚埡宧暨P<0.05暩暬徨彚 1↑

彙1 勾吀劶┰塺[n暨%際]

X - 3 1 1 [
宦以) 同	励π〕同	劶π塺						
復傒宧	30	27	90.0%(27/30)						
傚埡宧	30	21	70.0%(21/30)						
x^2			13.965						
P			< 0.05						

2.2 勿墠均劂兾

復傒宧撣」傚埡宧暨P<0.05暩暬徨彚 2↑

彙2 勿墠均劂兾[n暨%瞭]

宦以)同	揓兑均劂	均劂	7 均劂	刣均劂兾
復傒	20	11	1.7	2	93.3%
宧	30	11	17	2	暨28/30暩
傚埡	20	0	1.2		73.3%%
宧	30	9	13	8	暨22/30暩
x^2					12.054
P					< 0.05

2.3Fugl-Meyer 忯 ♂ ← Brhtel □同 ← CSS 忯 ぴ

復傒宦号亂叼哖咍《暨P<0.05際暬徨彚 3↑

量 3 Fugl-Mever 忯 ひ ← Brhtel □同 ← CSS 忯 ひ 暨 x ±s 勢 乙 際

* 31 tigi Meyer NO Commer Ela Cook NO E with a look								
宦)	Fugl-Me	yer 忯て	Brhte		CSS 忯ፘ		
ᅜ	同	兟搄ㅈ	兟搄ス 兟搄nm		兟搄ス 兟搄nm		兟搄nm	
復傒宧	3 0	12.65± 9.60	29.67± 8.69	13.52± 4.91	62.33±9 .52	14.52± 4.91	11.33± 2.52	
放 埡 宧	3 0	13.41± 8.55	22.85± 9.16	14.06± 5.12	50.22±1 1.06	14.36± 5.12	13.25± 3.06	
	t	3.665	20.354	1.028	16.652	6.352	13.652	
P 暾0.05		< 0.05	暾0.05	< 0.05	暾0.05	< 0.05		

2.4SAS∈SDS 怟ፘ

復傒宧号亂叼哖咍《暨P<0.05暩暬徨彙 4↑

彙 4 SAS←SDS 忯乙暨 x±s暬乙暩

宦は) 同	SAS	忯ፘ	SDS 忯ፘ			
		兟搄ㅈ	兟搄nm	兟搄ス	兟搄nm		
復傒 宧	30	59.84±5.11	41.47±4.16	60.18±5.33	40.33±4.12		
傚埡 宧	30	60.15±5.47	50.14±4.11	60.05±5.29	50.39±5.02		
t		1.055	16.254	3.655	25.241		
P		>0.05	< 0.05	>0.05	<0.05		

2.5 壦嚢恾扉

復傒宦号亂叼哖咍《暨P<0.05暩暬徨彚 5↑

彙 5 壦嚢恾扉暨 x ±s暬 で 際

度以] 同	1	愧⊡π ί		婚♂π峎		德 嵓 朮峎		忒姫π峎		刣⊡ゃ冄	
	同	- 兟 搄ス	兟搄nm	兟搄ㅈ	兟搄nm	兟搄ㅈ	兟搄nm	兟搄ㅈ	兟搄nm	- 兟 搄ス	洗拖扣m
復傒宧 30	20	70.33	89.62	71.84	90.84	71.74	88.66±	69.53	85.57±	71.78	89.63
	30	±4.15	±5.36	±4.02	±5.27	±4.62	5.21	±4.18	5.22	±4.22	±6.25
效 埡宧 30	20	70.36	80.14	70.63	81.39	72.55	81.35±	70.48	80.24±	71.69	80.14±
	30	±4.02	±4.68	±4.57	±5.11	±4.01	4.25	±4.11	4.69	±4.02	5.12
t		3.052	10.588	2.003	15.695	1.254	15.284	1.584	18.201	1.822	9.588
P		暾0.05	< 0.05	暾0.05	< 0.05	暾0.05	<0.05	暾0.05	< 0.05	暾0.05	<0.05

3 讨论

今Ţ ⋮ 嘜坪娾┪ 嗸nm暬┪ 嗸屗她Ţ 徥Ţ 六彙境傲呖尔嘜暬 勍▼ 猛徥伉┪ 嗸nm慭憣(ப)止┪ 嗸屗婾冗┪ 嗸墆侁暬傡┪ 嗸屗 克吐媶嘐嚦慄她墆侁┪暬【ナ峎鷈mV ㄸ吮擔她媶嘐⑺↑ 傚┛



参考文献:

- [3] YONG SUNG CHA, HYUN KIM, YOONSUK LEE, et al. Evaluation of relationship between coronary artery status evaluated by coronary computed tomography angiography and development of cardiomyopathy in carbon monoxide poisoned patients with myocardial injury: a prospective observational study[J]. Clinical toxicology: the official journal of the American Academy of Clinical Toxicology and European

Association of Poisons Centres and Clinical Toxicologists, 2018,56(1):30-36.

- [6] 咧〒 嶝.揮② 刚 怜勿墠兟搄傚 i 嘜 坪娾 d 整 勢 屗 勾 叶 叼 哖 地 凅 中 [J]. d 壹 呱 吣 (出) 偕 ざ 刻 吐 叁 (惜 寍 伻 売 偄 咟 牙),2020,20(99):356-357.
- [8] GARDNER, C. L., MEHTA, D., CHUGH, S., et al. Modeling the Spatial and Temporal Distribution of Current in a Carbon Monoxide Poisoned Polymer Electrolyte Fuel Cell Using a Dynamic Pseudo 1-D Approach[J]. Journal of the Electrochemical Society, 2019, 166(7):F3123-F3135.
- [9] 敖お兠.低♠刚怜勿墠傚┆ 嘜 埠娃 対 整勢屗刚吁叼 歴 万婧宗 〒 峎刱侜她 涸中 [J]. 」 壺 呱 № (由) 偕ざ刻吐叁 (慻 盗 伻 売 偄 咟 牙),2020,20(29):272,275.
- [10] 壮塻兠.扚傚┆ 嘜叫娾 整勢屗刚忴她 六勿墠阶 冟慸彐娀媲ʊ哑[J].份捴劅哯介偕(売偄堏),2019,8(3):157.
- [12] CARSTEN SIMONSEN, SIGRIDUR O. MAGNUSDOTTIR, JAN J. ANDREASEN. Long-Distance Transportation of Carbon Monoxide-Poisoned Patients on Extracorporeal Membrane Oxygenation Seems Possible: A Porcine Feasibility Study[J]. Air medical journal,2019, 38(3):178-182.
- [13] 冄傤マ.揚咻吽勿墠伉刚吟¦ 嘜吽娾┪ 整剓屗吀噤 ★ 她关壨叼哖[J].偳壨т 六(山)偕.2020,21(9):91-92,106.
- [15] 咿う嗐,勩倡倡,咿婅.刚忴勿墠傚┆ 嘜叫娾 整勢 屗刚吀叼塺丆婧宲π峎刱侜她凅中乙哑[J]. 份(七)壦喀ン嬝 墠,2018,9(6):146-147.